1

2020年 12月 18日

各 位

会 社 名 株式会社サイバーセキュリティクラウド

代表者名 代表取締役社長      大野 暉

      （コード番号：4493 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理本部長   倉田雅史

（TEL.03-6416-9996）

（開示事項の経過）

株式会社ソフテックの株式の取得完了および資金の借入完了に関するお知らせ

当社は、2020年12月11日付「株式会社ソフテックの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」

のとおり、株式会社ソフテック（以下、ソフテック）の全株式の取得を本日付けで完了いたしまし

た。また、2020 年 12 月 11 日付「資金の借入に関するお知らせ」のとおり、資金の借入の実行が完

了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得日

2020年 12月 18日

２．異動する子会社（ソフテック）の概要

（１） 名 称 株式会社ソフテック

（２） 所 在 地 東京都足立区北加平町 17番９号

（３） 代表者の役職・氏名 渡辺 洋司

（４） 事 業 内 容 コンピュータ・ソフトウェアの開発、制作、販売及び保守

（５） 資 本 金 40百万円

（６） 設 立 年 月 日 1991年３月 25日

（７） 役 員 構 成
代表取締役 渡辺 洋司（当社 取締役）

監査役   倉田 雅史（当社 取締役）

３．資金借入の概要

借入先 株式会社みずほ銀行 株式会社りそな銀行

借入総額 220百万円 200百万円

借入金利 基準金利＋スプレッド 基準金利＋スプレッド

返済方法 元金一括返済 元金均等返済

借入日 2020年 12月 16日 2020年 12月 17日

借入期間 1年間 7年間

2

４．今後の見通し

当社の当期決算日付近にて株式を取得したため、本件の当社の当期業績（2020年 12月期）に与え

る影響は軽微であります。また、対象会社の子会社化による来期以降の連結業績への影響につきま

しては、現在精査中であり、明らかになり次第、適宜開示いたします。

以 上